

**Protokół
z wyjazdowego posiedzenia
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Udanin
odbytego w dniu 21 sierpnia 2019 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zapoznanie się z realizacją inwestycji gminnych:
 - a) Dobudowa garażu OSP do budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Jarosław.
 - b) Przebudowa drogi gminnej nr107341D, dz. nr 425 obręb Ujazd Górny.
 - c) Przebudowa drogi gminnej nr107347D, dz. nr 526 obręb Lusina.
4. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Artur Młynarczyk otworzył posiedzenie komisji i powitał wszystkich przybyłych. Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził quorum. W posiedzeniu udział brało 4 członków Komisji Rewizyjnej /nieobecna- radna Martyna Porębska/, radni zgodnie z listą obecności oraz zaproszeni goście:

- Wojciech Płaziuk - Wójt Gminy Udanin,
- Barbara Mazur - Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury Technicznej.

Ad. 2

Wojciech Płaziuk - Wójt Gminy Udanin – wnioskuje o dodanie do porządku posiedzenia punktu „Sprawy różne”.

Członkowie Komisji jednogłośnie przegłosowali porządek posiedzenia z uwzględnieniem wnioskowanej zmiany.

Ad. 3

Podczas posiedzenia wyjazdowego Komisja Rewizyjna w pierwszej kolejności zapoznała się z inwestycją pn. "Dobudowa garażu OSP do budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Jarosław". Podczas wizji stwierdzono następujące usterki:

- przeciek z dachu na styku budynku garażu OSP i świetlicy;
- konieczność obniżenia ze spadkiem na posesję, pierwszego rzędu płytek posadzkowych;
- brak drożności studzienki na wody opadowe napływające od strony wjazdu do garażu,
- konieczność wyregulowanie wrót wjazdowych do obiektu.

W związku z powyższym, stwierdzono konieczność zgłoszenia usterek i wezwania Wykonawcy do ich usunięcia.

Marek Mytych- radny- złożył wniosek o założenie alarmu do remizy oraz wnioskuje o doprowadzenie wody do remizy.

Barbara Mazur - Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony środowiska, Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury Technicznej- wyjaśniła, że przymierzano się do wykonania przyłączy w Jarosławiu i w Ujeździe Dolnym. Była już projektantka, która obejrzała te

miejsca. W Jarosławiu można wykonać przyłącze bez zgłoszenia, natomiast w przypadku Ujazdu Dolnego gmina oczekuje na mapkę poglądową, którą zobowiązał się przygotować w Starostwie Powiatowym sołtys wsi Ujazd Dolny.

Ustalono, że w sprawie mapki zostanie skierowane zapytanie telefonicznie, natomiast po powrocie Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej z urlopu przyłącze w Jarosławiu zostanie wykonane /sprawa pilna/.

Następnie Komisja Rewizyjna zapoznała się z inwestycją pn. "Przebudowa drogi gminnej nr 107341D, dz. nr 425 obręb Ujazd Górny", która jest w trakcie realizacji. Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych uwag i zastrzeżeń.

Krzysztof Ziarnik- radny- wnioskował o zamontowanie rury spustowej na remizie w Ujeździe Górnym.

Ustalono, że przedmiotowa rura zostanie zamontowana.

Następnie Komisja Rewizyjna zapoznała się z inwestycją pn. "Przebudowa drogi gminnej nr 107347D, dz. nr 526 obręb Lusina, która jest w trakcie realizacji. Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych uwag i zastrzeżeń.

Podkreślono, że jest wykonywana ostatnia warstwa asfaltu. Planowany termin zakończenia robót to 31 sierpień 2019 r.

Ad.4

Wojciech Plaziuk - Wójt Gminy Udanin poruszył kwestie dotyczące:

- napiętej sytuacji w budżecie i szukania środków na wykonanie projektów i ich realizację;
- przygotowywania wniosku o dofinansowanie na wodociąg Jarosław, część wodociągu Ujazd Górny i Stację Uzdatniania Wody w Ujeździe Dolnym i dodatkowych punktów /koszt zadania ok 3 mln zł, dotacja 64%/;
- dróg i chodników:
 - a) droga gminna w miejscowości Różana z realizacją w tym roku pod warunkiem otrzymania dofinansowania, a w przyszłym roku z tytułu transportu rolnego planuje się zgłosić drogę gminną Udanin i drogę gminną Różana –Drogomiłowice /gmina jest w trakcie przygotowywania projektów i są już wydatkowane środki/;
 - b) do Funduszu Dróg Samorządowych planuje się zgłosić drogę gminną w Jarostowie;
 - c) w kolejnych latach z tytułu klęsk żywiołowych planuje się realizację odcinka drogi w Lusinie i drogę w Piekarach.

Następnie obecni na komisji dyskutowali na temat terminu realizacji drogi w Konarach oraz drogi w Różanie.

W dalszej części posiedzenia **Wojciech Plaziuk - Wójt Gminy Udanin** poruszył kwestię zgłoszenia drogi w miejscowości Sokolniki z tytułu transportu rolnego, pod warunkiem przygotowania projektu w terminie do 30 listopada.

Marek Mytych- radny- zapytał czy do transportu rolnego kwalifikują się tylko drogi gminne?

Wojciech Płaziuk - Wójt Gminy Udanin- odpowiedział, że drogi powiatowe również, ale na terenie gminy jest tylko jedna taka droga Pielaszkowice-Udanin.

Marek Mytych- radny- zapytał o drogę Pichorowice-Jarosław?

Wojciech Płaziuk - Wójt Gminy Udanin- dopowiedział, że to jest droga gminna. Poinformował, że z Funduszu Dróg Samorządowych będzie realizowana droga powiatowa Piekary-Konary /zmiana projektu/ i projekt na drogę powiatową Konary – Damianowo - Księżyce. Poruszył kwestię chodnika w Gościślawiu, kontynuacji tego zadania, a także istniejących możliwości /przejęcie chodnika/drogi w zarząd od Starostwa Powiatowego, a jeśli nie to tylko przebudowa drogi wraz z chodnikami/. W przypadku miejscowości Drogomiłowice planuje się zgłoszenie z tytułu klęsk żywiołowych, o czym rozmawiał już z Powiatem.

W dalszej części posiedzeń dyskutowano na temat możliwości zwrotu drogi przejętej w zarząd.

Wojciech Płaziuk - Wójt Gminy Udanin poruszył następujące kwestie:

- przygotowanego projektu na drogę w Jarosławiu;
- budowy świetlicy wiejskiej w miejscowości Piekary /zostanie wystosowane pismo z zapytaniem czy będą dostępne środki i czy będą takie możliwości/.

Wojciech Płaziuk - Wójt Gminy Udanin - poinformował, że planuje zrealizować przebudowy czterech świetlic wiejskich /sale/ ze środków pozyskanych z LGD /200 tys. zł./ Wymienił świetlicę w następujących miejscowościach: Gościśław, Jarosław, Pichorowice i Drogomiłowice. Podkreślił, że taka jest propozycja, ale można pojechać, zobaczyć i ocenić.

W dalszej części posiedzenia dyskutowano na temat potrzeby remontu świetlicy w miejscowości Karnice i Damianowo.

Wojciech Płaziuk - Wójt Gminy Udanin - zaprosił do składania wniosków do budżetu oraz poinformował, że planuje zmianę w przygotowywaniu budżetu na rok 2020 tj. posiedzenie Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego /wspólna decyzja, co będzie robione z uwzględnieniem mniejszych miejscowości/. Następnie poruszył kwestię placów zabaw i złego stanu technicznego placu zabaw w Karnicy oraz konieczności doposażenia placu zabaw w miejscowości Lusina i Damianowo. Nawiązał do Otwartych Stref Aktywności i jest za tym, aby urządzania rozłożyć na 4 miejscowości. Podał przykład Gminy Miękinia.

Artur Młynarczyk- radny- zapytał kiedy odbiór drogi powiatowej w Udaninie?

Wojciech Płaziuk - Wójt Gminy Udanin - wyjaśnił, że projekt był przygotowywany w roku 2016 i zakładał frezowanie oraz nakładkę asfaltową. Jest to niewystarczające ze względu na duże koleiny. Firma pobierała próbki i wyszło dużo masy oraz mało kamienia. Chyba będzie trzeba dopłacić, ale nie z tegorocznego budżetu. Od strony Lasku próbka na przedmiotowej drodze wyszła masa smolista i dużo kamienia /próby obciążeniowe dobre/. Kwota może być w wysokości ok. 400 tys. zł. Następnie poruszył kwestię podwykonawcy i tańszego wykonania podbudowy. Są rozbierane wjazdy i zgłosił do Starostwa Powiatowego, ponieważ chciałby, aby ta kostka została wykorzystana na chodnik w kierunku bloków/ ułożenie kostki i podbudowa to ok.10 tys. zł/. Poruszył kwestię odcinania dostawy wody od

miesiąca września dla zalegających z opłatami w kwocie powyżej jednego tys. zł /zadłużenie na kwotę ogółem ok 900 tys. zł i podjęcie działań przez komornika/. Przy projekcie budżetu planowane jest wydłużenie spłaty kredytu.

W dalszej części posiedzenia dyskutowano na temat planowanego wybudowania 20 wiatraków przez Farmę Wiatrowa 5 oraz wygaszania decyzji przez Inspektora Powiatowego ze względu na to, że rozpoczęcie budowy nie nastąpiło w ciągu 3 lat.

Marek Mytych- radny- zwrócił uwagę na to, że właściciel, który nabył działkę w Jarosławiu burzy nasypy i przerzuca ziemię na boisko /działka gminna/ niszcząc mienie gminne.

Wojciech Płaziuk - Wójt Gminy Udanin – odpowiedział, że należy zgłosić to na piśmie. Jak pracownik merytoryczny wróci z urlopu zostanie przeprowadzona wizja w terenie. Jednak właściciel nie zawiadomił o tym gminy. Poruszył kwestię zasiedzenia.

Barbara Mazur - Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony środowiska, Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury Technicznej- wyjaśniła, że działka, która graniczy z boiskiem gminnym była użytkowana nie w granicach ogrodzenia. Właściciel chce teraz grodzić zgodnie z granicą wyznaczoną przez geodetę.

Wojciech Płaziuk - Wójt Gminy Udanin – podkreślił, że nie może niszczyć mienia gminy.

Barbara Mazur - Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony środowiska, Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury Technicznej- dodała, że powinien wezwać gminę do usunięcia urządzeń.

Ad. 5

Przewodniczący Komisji podziękował zebranych i o godz. 10.20 zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała:
Małgorzata Madej- Gałdys



Przewodniczący Komisji

Artur Młynarczyk

